
PRIRODNO-MATEMATI£KI FAKULTET FACULTY OF SCIENCES
Univerzitet u Novom Sadu University of Novi Sad

TRC DOSITEJA OBRADOviiA 3, 21000 Novi SAD, SRBIJA (SERBIA)

tel+381.21.455.630 fax+381.21.455.662 e-mail dekanpmf@uns.ac.rs web www.pmf.uns.ac.rs

PIB 101635863 MB 08104620

Broj: 0601-51/18-46
Datum: 06.11.2015.

Na osnovu clana 108. Zakona o javnim nabavkama ("Sluzbeni glasnik RS" broj 124/12,14/15 i
68/15), a u vezi sa clanom 107. stav 3. istog Zakona, u pregovarackom postupku bez objavljivanja
poziva za podnosenje ponuda javne nabavke radova - Sanacija i ciscenje fasade objekta Fakulteta u
kojem su smesteni Departman za geograflju, turizam i hotelijerstvo, Departman za hemiju, biohemiju i
zastitu zivotne sredine i Dekanat Prirodno-matematickog fakulteta u Novom Sadu, po pozivu broj
0601-51/18-5 od 05.10.2015. godine, Dekan Prirodno-matematickog fakulteta u Novom Sadu,
06.11.2015. godine, donosi

O D L U K U

U pregovarackom postupku bez objavljivanja poziva za podnosenje ponuda - javna nabavka
radova - Sanacija i ciscenje fasade objekta Fakulteta u kojem su smesteni Departman za geografiju,
turizam i hotelijerstvo, Departman za hemiju, biohemiju i zastitu zivotne sredine i Dekanat,
45000000 gradevinski radovi za potrebe Prirodno-matematickog fakulteta u Novom Sadu, po
pozivu broj 0601-51/18-5 od 05.10.2015. godine, koji je sa konkursnom dokumentacijom prosleden
potencijalnim ponudacima, dok je obavestenje o pokretanju postupka, sa konkursnom
dokumentacijom objavljeno na Portalu javnih nabavki i sajtu Narucioca, ugovor se dodeljuje grupi
ponudaca D.0.0. ,,NE1MAR GRAD" Beograd, Knez Mihajlova 15 i D.0.0. »TEKTON« Beograd, Knez
Danilova 39.

O b r a z l o z e n j e
Narucilac je dana 05.10.2015. godine, doneo odluku, broj 0601-51/18-2, o pokretanju

postupka predmetne javne nabavke i Resenjem, broj 0601-51/18-3 od 05.10.2015. godine, obrazovao
Komisiju za javnu nabavku.

Nakon sprovedenog postupka otvaranja ponuda, dana 05.11.2015. godine, Komisija je
pristupila strucnoj oceni ponuda i sacinila odgovarajuci Izvestaj, broj 0601-51/18-45 od 05.11.2015.
godine, u kome je konstatovala:

1. U pregovarackom postupku bez objavljivanja poziva za podnosenje ponuda javne nabavke
radova - Sanacija i ciscenje fasade objekta Fakulteta u kojem su smesteni Departman za geograflju,
turizam i hotelijerstvo, Departman za hemiju, biohemiju i zastitu zivotne sredine i Dekanat Prirodno-
matematickog fakulteta u Novom Sadu, po pozivu broj 0601-51/18-5 od 05.10.2015. godine, koji je sa
konkursnom dokumentacijom prosleden potencijalnim ponudacima, dok je obavestenje o pokretanju
postupka, sa konkursnom dokumentacijom objavljeno na Portalu javnih nabavki i sajtu Narucioca,
Prirodno-matematicki fakultet u Novom Sadu u propisanom roku pribavio je, kao blagovremene dve
ponude, i to:

Redni
broj
1

2

Broj pod kojim je
ponuda zavedena

0601-51/18-36

0601-51/18-38

Naziv ili sifra ponudaca

Grupa ponudaca D.0.0. ,,NEIMAR-GRAD"
Beograd i D.0.0. ,,TEKTON" Beograd
D.0.0. ,,DIJAGONALA" Novi Sad

Datum i cas prijema

19.10.2015. u 09,25

19.10.2015. u 09,40

2. Komisija takode konstatuje da nije bilo neblagovremenih ponuda.
3. Opsti podaci o prispelim ponudama:



0601-51/18-36 D.O.O. Grupa ponudaca ,,NEIMAR GRAD" Beograd i D.O.O.
,,TEKTON" Beograd

Broj pod kojim je ponuda zavedena: 0601-51/18-36
Naziv ill sifra ponudaca: D.O.O. ,,NEIMAR GRAD" Beograd, Knez Mihajlova 15 i D.O.O. »TEKTON«
Beograd, Knez Danilova 39
Ponudac nastupa u formi zajednicke ponude D.O.O. »NEIMAR GRAD« i D.O.O. »TEKTON« Beograd,
Knez Danilova 39
Ukupna zbirna jedinicna cena bez PDV 4.990.000,00 dinara, odnosno 5.988.000,00 sa PDV
Kvalitet: radovi moraju biti izvedeni na visokom profesionalnom nivou, strucno i kvalitetno, u skladu
sa normativima, standardima i tehnickim propisima koji vaze za ovu vrstu radova
Rok izvodenja radova: 23 kalendarska dana od dana pocetka radova
Nacin, rok (dinamika) i uslovi placanja:

50% avans, od ugovorene vrednosti, u roku od 5 (pet) dana od dana zakljucenja ugovora,
preostali iznos sredstava, utvrden po konacnom obracunu po zavrsenim radovima i izvrsenoj
primopredaji, u roku od 15 kalendarskih dana od dana prijema ispravne, po dinamici
prenosa/prijema sredstava iz budzeta AP Vojvodine, obzirom da se predmetna nabavka
finansira sredstvima budzeta AP Vojvodine.

Garantni rok (za radove i ugradeni materijal): 7 godina, od zapisnicke primopredaje radova
Rok vazenja ponude: 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda.

Ponudac je dostvio popunjen obrazac ponude, potpisan i overen pecatom.
Podaci o ucesniku u zajednickoj ponudi, potpisano i overeno pecatom
Ponudac je dostavio popunjen, potpisan i pecatom overen obrazac strukture cene.
Ponudac je dostavio popunjen, potpisan i pecatom overen obrazac Izjave o nezavisnoj ponudi.
za oba ponudaca iz grupe ponudaca
Ponudac je dostavio popunjen, potpisan i pecatom overen obrazac Izjave o finansijskom
obezbedenju
Ponudac je dostavio popunjen, potpisan i pecatom overen obrazac Izjave o postovanju obaveza
iz clana 75. stav 2. Zakona, za oba ponudaca iz grupe ponudaca
Ponudac je dostavio popunjen, potpisan i pecatom overen obrazac jedne potvrde - reference
Ponudac je dostavio popunjen, potpisan i pecatom overenu referentnu listu
Ponudac je dostavio popunjen, potpisan i pecatom overen obrazac izjave o tehnickom
kapacitetu
Ponudac je dostavio popunjen, potpisan i pecatom overen obrazac izjave o obilasku objekta
Ponudac je dostavio popunjen, potpisan i pecatom overen obrazac izjave o odgovornom
izvodacu

Ponudac nije dostavio popunjen, potpisan i overen pecatom obrazac troskva pripreme ponude.

Ponudac je takode dostavio:
Sporazum o zajednickom izvrsenju javne nabavke, zakljucen izmedu D.O.O. "NEIMAR GRAD" i
D.O.O. "TEKTON"
Izjava D.O.O. "NEIMAR GRAD" da je upisano u registar ponudaca kod APR sa upucivanjem na
internet adresu za proveru podataka
Resenje APR o upisu ponudaca D.O.O. "NEIMAR GRAD" u registar ponudaca
izvod iz APR o registrovanim podacima iz registra ponoudaca
izjava D.O.O. "TEKTON" da je upisano u registar ponudaca kod APR sa upucivanjem na internet
adresu za proveru podataka
Resenje APR o upisu ponudaca D.O.O. "TEKTON" u registar ponudaca
Izvestaj o bonitutu za javne nabavke izdat od APR za D.O.O. "NEIMAR GRAD"
potvrda Narodne banke Srbije o broju dana nelikvidnosti za D.O.O. "NEIMAR GRAD"

- Izvestaj o bonitutu za javne nabavke izdat od APR za D.O.O. "TEKTON"
Bilans stanja i bilans uspeha za 2014. godinu za D.O.O. "TEKTON"
popisna lista osnovnih sredstava, nepokretnih i pokretnih stvari D.O.O. "NEIMAR GRAD", sa
obelezenim vozilom, masinama, opremom i alatima



popisna lista osnovnih sredstava D.0.0. "TEKTON", sa obelezenim vozilom, masinama,
opremom i alatima
kopija saobracajne dozvole za jedno vozilo - D.0.0. "TEKTON"
kopije radnih knjizica i M obrazaca za 12 zaposlenih
kopija licence broj 400, sa potvrdom o vazenju licence za jednog zaposlenog.

0601-51/18-38 D.0.0. ,,DIJAGONALA" Novi Sad

Broj pod kojim je ponuda zavedena: 0601-51/18-38
Naziv ill sifra ponudaca: D.0.0. ,,DIJAGONALA" Novi Sad, Radnicka 28
Ponudac nastupa samostalno.
Ukupna zbirna jedinicna cena bez PDV 7.790.010,00 dinara, odnosno 9.348.012,00 sa PDV
Kvalitet: radovi moraju biti izvedeni na visokom profesionalnom nivou, strucno i kvalitetno, u skladu
sa normativima, standardima i tehnickim propisima koji vaze za ovu vrstu radova
Rok izvodenja radova: 15 kalendarskih dana od dana pocetka radova
Nacin, rok (dinamika) i uslovi placanja:

50% avans, od ugovorene vrednosti, u roku od 5 (pet) dana od dana zakljucenja ugovora,
preostali iznos sredstava, utvrden po konacnom obracunu po zavrsenim radovima i izvrsenoj
primopredaji, u roku od 15 kalendarskih dana od dana prijema ispravne, po dinamici
prenosa/prijema sredstava iz budzeta AP Vojvodine, obzirom da se predmetna nabavka
finansira sredstvima budzeta AP Vojvodine.

Garantni rok (za radove i ugradeni materijal): 5 godina, od zapisnicke primopredaje radova.
Rok vazenja ponude: 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda.

Ponudac je dostvio popunjen obrazac ponude, potpisan i overen pecatom.
Ponudac je dostavio popunjen, potpisan i pecatom overen obrazac strukture cene.
Ponudac je dostavio popunjen, potpisan i pecatom overen obrazac Izjave o nezavisnoj ponudi.
Ponudac je dostavio popunjen, potpisan i pecatom overen obrazac Izjave o finansijskom
obezbedenju
Ponudac je dostavio popunjen, potpisan i pecatom overen obrazac Izjave o postovanju obaveza
iz clana 75. stav 2. Zakona.
Ponudac je dostavio popunjen, potpisan i pecatom overen obrazac 4 potvrde - reference
Ponudac je dostavio popunjen, potpisan i pecatom overen referentnu listu
Ponudac je dostavio popunjen, potpisan i pecatom overen obrazac izjave o tehnickom
kapacitetu
Ponudac je dostavio popunjen, potpisan i pecatom overen obrazac izjave o obilasku objekta
Ponudac je dostavio popunjen, potpisan i pecatom overen obrazac izjave o odgovornom
izvozacu

Ponudac nije dostavio popunjen, potpisan i overen pecatom obrazac troskva pripreme ponude.

Ponudac je takode dostavio:
izjava da je ponudac registrovan u registru ponudaca kod APR sa upucivanjem na internet
stranicu za proveru podataka
Resenje APR o upisu ponudaca u registar ponudaca
Resenje APR o upisu ponudaca u registar ponudaca - promena podataka
Izvod iz APR o registrovanim ponudacima iz registra ponudaca
Izvod iz APR o registraciji ponudaca
izvestaj o bonitetu iz APR
potvrda Narodne banke Srbije o brojou nelikvidnosti
kopija saobracajne dozvole za jedno vozilo
popisna lista osnovnih sredstava, nepokretnih i pokretnih stvari, sa obelezenim vozilom,
masinama, opremom i alatima i sa analitickim karaticama
popisna lista sitnog inventara
kopije radnih knjizica i M obrazaca za 10 zaposlenih
kopija licence broj 410, sa potvrdom o vazenju licence za jednog zaposlenog.



4. Zatim se pristupilo pregovaranju.
Elemenat pregovaranja bila je ponudena cena, koja nije mogla biti veca od uporedive trzisne

cene. Postupak pregovaranja je sproveden u jednom krugu, tako sto su prisutni ovlasceni
predstavnici ponudaca, podneli, u zapecacenim kovertima, ponude, potpisane od strane prisutnog
ovlascenog predstavnika i overene pecatom.

Ovlasceni predstavnik ponudaca:
Grupe ponudaca D.0.0. ,,NEIMAR-GRAD" i D.0.0. ,,TEKTON" Beograd, ponudio je iznos od
4.760.000,00 dinara,
D.0.0. ,,DIJAGONALA" Novi Sad, ponudio je iznos od 7.790.010,00 dinara.

5. Komisija je takode konstatovala da su pojedine cene iz zajednicke ponude D.0.0. ,,NEIMAR
GRAD" Beograd, Knez Mihajlova 15 i D.0.0. »TEKTON« Beograd, Knez Danilova 39, neuobicajeno niske,
odnosno da znacajno odstupaju u odnosu na trzisno uporedive cene i izazivaju sumnju u mogucnost
izvrsenja predmetne javne nabavke u skladu sa ponudenim uslovima, te je 30.10.2015. godine, u
pisanoj formi, saglasno odredbi clana 92. stav 3. Zakona o javnim nabavkama, zatrazila detaljno
obrazlozenje svih sastavnih delova ponudenih cena iz ponude, tj. da ponudac dostavi dokaze o
ispunjavanju obaveza koje proizilaze iz vazecih propisa o zastiti na radu, zaposljavanju i uslovima
rada, odnosno u smislu dokazivanja da li ispunjava u potpunosti obaveze prema zaposlenima, i da li im
placa sve obaveze po navedenim propisima, i to:

• vazeci cenovnik usluga, potpisan od strane ovlascenog lica i overen pecatom,
• vazeci akt - pravilnik o zastiti na radu, potpisan od strane ovlascenog lica i overen pecatom,
• vazeci akt -pravilnik o radnim odnosima, potpisan od strane ovlascenog lica i overen pecatom i
• OPJ obrazac i PPOD obrazac o isplacenim zaradama za poslednji mesec koji prethodi mesecu u

kojem je objavljen poziv za dostavljanje ponuda u predmetnom postupku na portalu javnih
nabavki (za zaposlene za koje ste dostavili kopije radnih knjizica i M obrazaca).
Obrazlozenje sa trazenom dokumentacijom ponudac je dostavio u ostavljenom roku.
Komisija je, uvidom u dostavljenu dokumentaciju, konstatovala da grupa ponudaca D.0.0.

,,NEIMAR GRAD" Beograd, Knez Mihajlova 15 i D.0.0. »TEKTON« Beograd, Knez Danilova 39, ispunjava
obaveze u skladu sa vazecim propisima i internim aktima i prihvata obrazlozenje sastavnih delova
ponudenih cena iz ponude .

6. Komisija je, u postupku ocenjivanja ponuda, konstatovala da je ponuda D.0.0. ,,DIJAGONALA"
Novi Sad, Radnicka 28:

neprihvatljiva iz razloga sto je ponudena vrednost u iznosu od 7.790.010,00 dinara, bez
uracunatog poreza na dodatu vrednost, visa od procenjene vrednosti predmetne javne
nabavke, utvrdene u Planu nabavki za 2015. godinu.

7. Imajuci u vidu konstataciju iz tacke 6., Komisija za javnu nabavku radova - Sanacija i
ciscenje fasade objekta Fakulteta u kojem su smesteni Departman za geografiju, turizam i hotelijerstvo,
Departman za hemiju, biohemiju i zastitu zivotne sredine i Dekanat Prirodno-matematickog fakulteta
u Novom Sadu, za koju se sprovodi pregovaracki postupak bez objavjlivanja poziva za podnosenje
ponude javne nabavke, po pozivu broj 0601-51/18-5 od 05.10.2015. godine, koji je sa konkursnom
dokumentacijom prosleden potencijalnim ponudacima, odnosno obavestenje o pokretanju postupka,
sa konkursnom dokumentacijom objavljeno na Portalu javnih nabavki i sajtu Narucioca, iz navedenog
razloga, saglasno odredbi clana 107. stav 1. Zakona o javnim nabavkama, donela je odluku da kao
neprihvatljivu, odbije ponudu D.0.0. ,,DIJAGONALA" Novi Sad, Radnicka 28.

8. Komisija je konstatovala da jedino zajednicka ponuda grupe ponudaca D.0.0. ,,NEIMAR
GRAD" Beograd, Knez Mihajlova 15 i D.0.0. »TEKTON« Beograd, Knez Danilova 39 nema nedostataka,
da je prihvatljiva i da ispunjava uslove iz poziva i konkursne dokumentacije predmetne javne nabavke.

9. Komisija je u predmetnom postupku primenila metodologiju dodele bodova, utvrdenu
konkursnom dokumentacijom:



Narucilac je predlozio dodelu ugovora o javnoj nabavci primenom kriterijuma ,,ekonomski
najpovoljnija ponuda".
Element! kriterijumi kojima se rukovodila Komisija pri odredivanju najpovoljnije ponude, su:

1) Ponudena cena 50 bodova
2} Rok za izvodenje radova 40 bodova
3) Garantni rok 10 bodova

NACIN OCENJIVANJA:
4) Ponudena cena: MAKSIMALNO 50 BODOVA

Najpovoljnija (najniza) ponudena cena 50 bodova
Vrednovanje ponuda za ovaj element kriterijuma izracunavalo se po formuli:

Naipovoljnijafnajniza) ponudena cena x maksimalan broj bodova [50)
Ponudena cena

5) Rok izvodenja radova: MAKSIMALNO 40 BODOVA
Najpovoljniji (najkraci) rok izvodenja radova 40 bodova

Vrednovanje ponuda za ovaj element kriterijuma izracunavalo se na sleded nacin:

Najpovoljniji[najkraci] rok izvodenja radova x maksimalan broj bodova [40]
Ponudeni rok izvodenja radova

6) Garantni rok: MAKSIMALNO 10 BODOVA
Najpovoljniji (najduzi) garantni rok 10 bodova

Vrednovanje ponuda za ovaj element kriterijuma izracunavalo se na sleded nacin:

Najpovoljniji[najduzi] garantni rokx maksimalan broj bodova [10]
Ponudeni garantni rok

10. Komisija je, saglasno odredbama clana 85. Zakona o javnim nabavkama ("Sluzbeni glasnik
RS" broj 124/12, 14/15 i 68/15], a prema elementima kriterijuma za ocenjivanje ponuda, pristupila
ocenjivanju i utvrdila sledece:

Komisija je konstatovala da je pristigla sledeca odgovarajuca i prihvatljiva ponuda zajednicka
ponuda:
0601-51/18-36 grupa ponudaca D.0.0. ,,NEIMAR GRAD" Beograd, Knez Mihajlova 15 i D.0.0.
»TEKTON« Beograd, Knez Danilova 39

Naziv ili sifra ponudaca

Grupa ponudaca D.0.0.
,,NEIMAR GRAD" Beograd i
D.0.0. »TEKTON« Beograd

Ponudena cena Rokza
izvodenje

radova

Garantni rok
UKUPNO

B o d o vi

4.760.000,00

50,00

23 kalendarska
dana od dana

pocetka radova
40,00

7 godina, od zapis-
nicke primopredaje

radova
10,00 100,00

Rang lista ponudaca:
1. Grupa ponudaca D.0.0. ,,NEIMAR GRAD" Beograd, Knez Mihajlova 15 i D.0.0. »TEKTON«
Beograd, Knez Danilova 39 100,00

11. Komisija za javnu nabavku, shodno navodima iz ovog obrazlozenja, u pregovarackom
postupku bez objavljivanja poziva za podnosenje ponuda javne nabavke radova - Sanacija i ciscenje
fasade objekta Fakulteta u kojem su smesteni Departman za geografiju, turizam i hotelijerstvo,
Departman za hemiju, biohemiju i zastitu zivotne sredine i Dekanat Prirodno-matematickog fakulteta
u Novom Sadu, predlozila je da se, saglasno odredbi clana 108. Zakona o javnim nabavkama, a u vezi sa



clanom 107. stav 3. istog Zakona, ugovor dodeli grupi ponudaca D.0.0. ,,NEIMAR GRAD" Beograd, Knez
Mihajlova 15 i D.0.0. »TEKTON« Beograd, Knez Danilova 39, sto je ovlasceno lice Narucioca prihvatilo i
odlucilo kao u dispozitivu.

11. Odluku objaviti na Portalu javnih nabavki i na internet stranici Narucioca u roku od 3 (tri)
dana od dana donosenja odluke.

POUKA 0 PRAVNOM LEKU:
Saglasno odredbama clana 149. Zakona o javnim nabavkama, Zahtev za zastitu prava moze se podneti,
u roku od 10 (deset) dana od dana objavljivanja ove odluke na Portalu javnih nabavki.

D E K A N
fakulteta
. . /

i profesor


